rere et venditionem et datum de omnibus et universis levamentis, operibus et melioramentis factis et que dicerentur facta per ipsum condam Redulfinum / seu per heredes eius in predicto sedimine et de omnibus iuribus et actionibus, ipsis heredibus pertinentibus et adiacentibus in predicto et pro predicto sedimine et eius occaxione. Que omnia et singula nova laboreria / et mellioramenta et eorum iura predictus Petrus, nomine suprascripto, constituit se tenere et possidere vel quasi nomine suprascripti domini preceptoris, suprascripto nomine recipientis et pro eo volens dominium et possessionem ipsorum omnium / et universorum in predictum dominum preceptorem, nomine suprascripto recipiente, transferre et dare eum que facere possessorem vel quasi possessorem, ministerio suo. Quibus dominio et possessioni vel quasi incontinenti, nomine / suprascripto, renunciavit et in ipsum dominum preceptorem, nomine suprascripto, renunciavit penitus transtulit et deservit atque derelinquid et se absentem exinde fecit. Preterea dictus Petrus, nomine suprascripto, cessit / et dedit atque mandavit titulo venditionis, suprascripto domino preceptoris suprascripto domino preceptoris^c, suprascripto nomine recipienti, omnia iura et omnes actiones, sibi nomine predicto seu ipsis heredibus exquocumque modo et iure competentia et competentes in predictis / mellioramentis et levamentis pro eis et eorum occaxione et procuratorem ipsum dominum preceptorem, suo et pro predicto nomine recipienti, in rem suam fecit et constituit, suo et predicto nomine. Ita ut per omnia in eorum heredum ius et locum / dictus dominus preceptor, suprascripto nomine sit et succedat et esse debeat et ut de cetero predictus dominus preceptor, nomine suprascripto habeat teneat et possideat predicta mellioramenta et de eis fatiant quicquid facere voluerint, / sine alicuius contradictione et promisit et guadium dedit, obligando omnia sua bona et bona suprascriptorum heredum pignori, dictus Petrus, tutore nomine dictorum heredum, suprascripto preceptoris, predicto nomine recipienti / quod semper et omni tempore defendat et guarentabit et defendere et guarentare curabit et fatiet dictos heredes, predicta omnia et singula, levamenta omni tempore, ab omni contradicente, persona, collegio et universitate / et a comuni Mediolani et quod non molestabunt nec inquietabunt predictum preceptorem seu mansionem predictam, pro predicta investitura vel eius occaxione et quod semper et omni tempore stabunt et permanebunt / taciti, quieti et contenti in predictis omnibus et singulis et quod contra non venient et hec omnia, cum omnibus expensis, dampnis et interesse futuris et passuris, pro hiis omnibus consequendis omni occaxione / remota. Actum in curia nova comunis Mediolani, presente Danisio filio domini Ughigi Marcellini, porte Romane, pro notario secundo.

Interfuerunt testes Legnianus filius condam Amizonis de Legniano, porte Romane notus et Balzarrolus filius Magri Danixii de Tertio, suprascripte porte et Beltramus filius condam Ambrosii Rubei, porte / Cumane, omnes civitatis mediolani.

(ST) Ego Beltramus notarius filius quondam Arnoldi de Raude, porte Nove, civitatis Mediolani tradidi et subscripsi.

(ST) Ego Ambrosinus filius Lanfranchi de Robiate, civitatis Mediolani, porte Nove notarius scripsi.

^a *Così in [A].*

^b *Segue bonorum depennato.*

^c *Ripetuto due volte.*

Doc. 19

1310 maggio 21, Milano.

Frate Giovanni (?), precettore della mansione di S. Croce, con la consulenza di frate Andrea de Clivio, appartenente allo stesso ordine e con il consenso di frate Falcone de Villareto, gran maestro dell'ospedale di S. Giovanni di Gerusalemme, concede l'investitura ad Enrico (?) di un sedime, situato fuori porta Romana.

Originale, ASMi, F. Relig., p. a., cart. 88, S.Maria al Tempio e S. Croce, [A].

Reg: A. Colombo, *I Gerosolimitani ... cit.*, p. 230.

La pergamena si presenta tagliata sul lato sinistro e mancante dei quattro angoli, probabilmente è stata utilizzata come copertina.

[.....] [millesimo] trecentesimo decimo, die iovis vigesimo primo mensis madii, indictione octava. Investivit nomine locationis et pensionis, ad melliorandu[m] [.....] / [.....] argeti, ordinis Sancti Iohannis Ierosolimitani ac etiam nuntius et procurator, actor et negotiorum gestor, ad hec et alia spetialiter constitutus per fratrem Io(hannem) [..] / [.....] Ierosolimitani, locum tenentem reverentissimi in Christo patris domini Falconis de Villareto, Dei gratia magistri totius sancte domus predicte, ut constat per publicum instru[mentum] / [.....] [a]c consullente domino fratre Andrea illius domus loco et vice preceptoris ipsius domus, nomine et vice predicte domus seu dicti hospitalis, Anrichum filium emancipatum ser C[....] / [.....] [in]strumentum illius emancipationis factum per Petrum Bonatum notarium, civitatis Mediolani; nominative de quadam parte cuiusdam sediminis cum hedifitiis et curte et arca et [..] / [.....] [iac]ente extra portam Romanam, civitatis Mediolani, in parochia Sancti Kallimeri; cui coheret ad supertotum a mane brayda dicte mansionis, a meridie similiter et in parte Iacobi de Cumis seu Ambroxii / [.....] [man]sionis et in parte fuit heredum condam Guilielmi de (Trogniano) et modo est dicte mansionis et in qua vero parte dicti sediminis locata, comprehenduntur et sunt camere tres cum sollariis et hedifitiis / [.....] portichus et medietas unius putei in simaltenentia que sunt de antea versus stratam et a monte parte dicti sediminis, quibus coheret a mane curia illius sediminis, a meridie domus vetus que fuit dicti carnevarii / [.....] [filii] condam Mellegniani de Trogniano et tenetur nomine dicte mansionis. Eo tenore quod a modo in antea usque ad annos duos proximos futuros debeat dictus Anrichus tenere conductionis et pensionis, nomine / [.....] locatam, ita

quod apud eum non peioretur, dando et solvendo eidem domino fratri Iohanni, supra-scripto nomine, hinc ad predictum terminum annorum duorum proximum futurorum libras decem tertioillorum bonorum denariorum Mediolani / [.....] [dic]tus Anrichus promisit et guadium dedit, obligando se et omnia sua bona pigneri^a, suprascripto domino fratri Iohanni, predicto modo et nomine recipienti pro predictis denariis et pensione dan-dis et solvendis et pro sic / [.....] cum omnibus expensis, damniis et interesse que fient et passus erit pro predictis denariis et pensionis^a petendis et exigendis vel ab alio recuperandis, post quemlibet terminum. Quam vero investituram / [.....] predicto nomine et dictus Anrichus eam recepit, exequendo formam pactorum factorum inter eos in permutatione inter eos facta, hodie iam antea pro ut in instrumento inde tradito et imbreviato per notarium / [.....] pactis appositis in ipso instrumento et renuntiavit ipse Anrichus pro inde scienter per spetiale pactum omnibus feriis solempnibus et repen-tinis et omnibus dillationibus / [in] [contrarium], privilegio sui fori et omnibus statutis et ordinamentis, promisionibus, reformationibus et consiliis in contrarium factis et fatien-dis et quod pro predictis denariis / [.....] [ex]pensis, dampnis et interesse vel aliquo predictorum non possit illi domino fratri Iohani dare aliquid in solutum preterquam pec-uniam numeratam. Actum sub porticu / [.....] [Sy]te in burgo porte Romane foris, presentibus Ambroxino filio Innerelli de Prata et Beltramino filio condam Franzii Ru-bei, ambobus parochie Sancti Laurentii, porte / [Ticinensis] [..]stri procurator plene fit mentio in illo instrumento permutationis.

[Interfuerunt] [ibi] [testes] [...]ndo filius domini Bassani de Bevulcho iuris peritus, parochie Sancti Protaxii ad Monachos, porte Cumane et Ambroxius filius condam Ia-cobi Tarasconi et Arnoldinus et / [.....] [filii] [conda]m Martini de Trechalo, omnes pa-rochie Sancti Kalimari, porte Romane foris noti.

[.....] [filius] [con]dam domini Iacobi de Bruziano notarius civitatis Mediolani, por-te Cumane, parochie Sancti Carpophori, hoc instrumentum tradditum per dictum con-dam dominum Iacobum patrem meum, / [.....] [m] auctoritate michi et Manfredino de Bruziano fratre meo et cuique (nostrum) in solidum, concessa per dominum Iacobi-num de Falconibus, iudicem domini Ugolini de / [.....] [Medio]lano, per instrumen-tum tradditum per Iacobinum Panem notarium MCCCXI, die mercurii XXV mensis augusti, indictione nona , subscripsi meoque signo.